PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.810/0001-76
Av. Presidente Vargas, S/N – Centro
CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí
E-mail: prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 107/2022

                                                   São Pedro do Piauí, 02 de agosto de 2022.

Dispõe sobre a Nomeação e Lotação de

Coordenação Escolar, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI, no uso das

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o resultado do processo de seleção meritocrática da

gestão escolar, conforme a Lei nº 495/2022 e o Edital nº 006/2022;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear DOMINGAS ALVES DA SILVA FERREIRA, CPF

692.653.863 - 04, para o cargo de COORDENADOR ESCOLAR, integrando a

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação;

Art. 2º Lotar o mencionado Coordenador Escolar na Unidade de Ensino

CRECHE PROFESSORA OSVALDINA DE SOUSA LIMA, onde deverá exercer

suas funções conforme a legislação correlata;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Pedro do Piauí – PI, 02 de agosto de 2022.

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal